SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E LAZER DE JANAÚBA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Site: www.janauba.mg.gov.br - E-mail: smeducacao@janauba.mg.gov.br

Rua Manoel Bandeira, 460 - Veredas

ERRATA Nº 001- EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

ERRATA Nº 001- PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES DO PROJETO

DE REFORÇO ESCOLAR “APRENDER MAIS” NO MUNICÍPIO DE

JANAÚBA/MG.

A Secretaria Municipal de Educação de Janaúba torna público, por meio deste

edital, as normas gerais do processo de seleção para atuar no Projeto de

Reforço Escolar “Aprender Mais” como Professores nas escolas da Rede

Municipal de Educação de Janaúba.

3.1- PRÉ-REQUISITOS

Para atuar como Professor do Projeto do Reforço Escolar serão considerados

os seguintes pré-requisitos, onde lê-se:

b) Ter experiência comprovada como professor (a) nos Anos Iniciais do Ensino

Fundamental na Rede Municipal de Janaúba, computado até a data de

31/12/2021.

Leia-se:

b) Ter experiência comprovada como professor (a) nos Anos Iniciais do Ensino

Fundamental na Rede Municipal de Janaúba, computado até a data de

31/07/2021.

Janaúba, 29 de março de 2022.

__________________________________________
Maria Aparecida Fagundes Jácome Pereira

Secretária Municipal de Educação e Cultura

http://www.janauba.mg.gov.br/
mailto:smeducacao@janauba.mg.gov.br